
 1

          

                                                                                                      N. 455 
        del Reg.Gen 

 

 

     

 
                          

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO-EDUCATIVO 

   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA 
 

N°    72          in data     26.03.2013 
 

OGGETTO: 
 

Assunzione onere di ospitalità a carico del bilancio comunale – sig.ra …omissis… 

************* 
Emessa ai sensi 

♦ degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo  267 del 18/08/2000 (T.U.   

 leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

♦ degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/ 2001; 

♦ dello Statuto Comunale; 

♦ del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

♦ La sig.ra …omissis…, di anni …omissis… ,vedova senza figli, affetta da 

“ipertensione arteriosica, cardiopatia sclero-ischemica grave vive presso la 

propria abitazione; 

♦ I parenti della signora …omissis… hanno inoltrato a questo Assessorato 

istanza, intesa ad ottenere il collocamento in una RSA e un intervento 

economico ad integrazione della retta di ospitalità ;  

♦ La struttura individuata per il suo collocamento è “Villa Marika” di Bari  con retta 

ammontante complessivamente a € 61,97 di cui il 50% è a carico della ASL, 

pari a € 30,98 e il restante 50% pari a € 30,98 a carico dell’utente,  

♦ E’ stata inoltrata istanza intesa ad ottenere il vaglio favorevole dall’U.V.M. 

competente, all’autorizzazione all’ospitalità della sig.ra …omissis…presso “Villa 

Marika” di Bari 

♦ La sig.ra …omissis… è titolare di pensione di reversibilità di € 620,00= mensili, 

insufficienti a fronteggiare il pagamento della retta di ospitalità; 

♦ Nella relazione dell’Assistente Sociale allegata, è acclarato che la sig.ra 

…omissis… non ha parenti tenuti per legge agli alimenti; 

TUTTO CIO’ PREMESSO:  

 Ritenuto, quindi, alla luce di quanto innanzi evidenziato, di dover provvedere 

all’integrazione della retta di ospitalità prevista dalla Residenza Socio Sanitaria 

Assistenziale; 

 Considerata l'opportunità di intervenire economicamente in favore della 

predetta, assumendo a carico del Bilancio Comunale, il parziale onere della retta di 

ospitalità prevista dalla suddetta struttura, nella misura di € 11,45 Iva compresa 

giornalieri, a partire dal primo giorno d’inserimento dell’anziana, utilizzando i fondi dal 

Cap.  n. 31170 "Rette ricovero ed iniziative in favore della popolazione anziana" del 

PEG 2013; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. n.267/2000; 

 

     DETERMINA 

1. Assumere a carico del Bilancio Comunale l'onere di ospitalità, per la Sig.ra 

…omissis… nata il …omissis…  presso la Residenza Sanitaria Socio 



 3

Assistenziale “Villa Marika”” di Bari nella misura di € 11,45 giornalieri Iva 

compresa a partire dal primo giorno del suo inserimento sino al 31.12.2013. 

2. Rinvia l’assunzione dell’idoneo impegno ad apposito provvedimento da 

adottarsi su comunicazione della struttura al momento dell’inserimento 

dell’anziana. 

3. Stabilire, altresì, che a norma della legge n.675 del 31.12.96: "Tutela delle 

persone e di altri soggetti rispetto al trattamento dei dati personali", i dati relativi 

alla sfera privata ed al tipo di condizioni di vita che hanno dato luogo 

all'erogazione di ogni singolo contributo, sono contenuti nella cartella personale 

di Servizio Sociale di ogni singolo utente. 

4. Il presente atto non ha rilevanza contabile. 

5. Trasmettere copia della presente al Commissario Straordinario, al Segretario 

Generale e al Capo Settore Economico-Finanziario, al Dirigente del Distretto 

Socio-Sanitario 

 

Il Compilatore della proposta   

  F.to Gadaleta Lucrezia      

                    

  Il Responsabile del Procedimento 

           f.to dott.ssa Isabella Carlucci  

                    

Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

F.to dott. Michele Camero 

 

Visto, si attesta la regolarità tecnico amministrativa del Provvedimento 

F.to   Il Dirigente Settore Socio-Educativo 

            dott. Michele Camero 

 

Il presente atto non ha rilevanza contabile. 

Visto per il controllo contabile:  

f.to Il Dirigente del settore economico finanziario a.i. d 

         dott. Giuseppe Lopopolo 

“Il presente atto è pubblicato per estratto (o in forma non integrale) in quanto contiene dati 

sensibili (D.L.vo n. 196/2003)”.  

 

 

 
 


